Муниципальное общеобразовательное учреждение Хотилицкая основная

общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 31.07.2023                                                                                      №29/05

О назначении ответственного за внедрение

 и реализацию единой модели

профессиональной  ориентации обучающихся.

Во исполнение приказа Министерства образования Тверской области

№802/ПК от 20,07.2023 о внедрении Единой модели профессиональной

ориентации  в общеобразовательных организациях Тверской области с целью

обеспечения готовности школы с 01.09.2023 года, к введению

профессионального минимума для обучающихся 6-9 классов (далее

ПРОФМИНИМУМ)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Реализовать ПРОФМИНИМУМ в МОУ Хотилицкой ООШ в

соответствии с рекомендациями по реализации ПРОФМИНИМУМА с

01.09.2023г.

2. Назначить ответственной за реализацию мероприятий

ПРОФМИНИМУМА заместителя директора по воспитательной работе

Алтухову Жанну Викторовну.

3. Алтуховой Жанне Викторовне:

- разработать План профориентационной работы на 2023/24 учебный

год в соответствии с выбранным уровнем  ( базовый 34 часа) до

20.08.2023 года

- организовать занятия обучающихся (6-9 классы), проведение

профориентационных уроков(1 час в неделю) еженедельно,

рекомендованный день недели – четверг;

- провести мониторинг готовности к реализации ПРОФМИНИМУМА

до 30.08.2023 года.

4. Классным руководителям 6-9 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (

законных представителей) по вопросу реализации ПРОФМИНИМУМА

с 01.09.2023 года, обеспечить возможность участия родителей

обучающихся 6-9 классов общеобразовательных организаций ,

реализующих ПРОФМИНИМУМ , во Всероссийском родительском

собрании по профориентации в сентябре 2023 года.

5. Ответственной за сайт Дроздовой Дине Николаевне опубликовать

необходимую документацию по реализации ПРОФМИНИМУМА на

официальном сайте школы до 01.09.2023 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ Хотилицкой ООШ:                            Т.В. Яковлева